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BEITRÄGE und Gebührenordnung 
 (Stand 1.01.2022) 

 
 

Hauptverein - Beiträge  
(sofern nicht anders angegeben sind Preise pro Jahr) 
 

Einzelmitgliedschaft:   € 25.00 
Kinder bis 14 Jahre:  € 16.00 
Jugendliche bis 18 Jahre, Schüler,  
Studenten, Azubis, Wehr/Ersatzdienstleistende:  € 21.00 
Ehepaar/Partner:  € 41.00 
Familie:  € 57.00 
 
Spartenbeiträge: 
 
Rennabteilung je Kind Zuordnung 

Kategorie U6-U10 Ab U12 

Pro 492€/J = 41€/M 624€/J = 52€/M 

Race 396€/J = 33€/M 492€/J = 41€/M 

Speed 276€/J = 23€/M 348€/J = 29€/M 

Rookie 252€/J = 21€/M 
 

 
 
 
Schnuppertraining  Frei 
Gasttraining / Trainingskurs (max. 10/Jahr)  10 €/Tag 
Mitfahrgelegenheit ins Brixental  10 €/Hin- und Rück 
Mitfahrgelegenheit zum Gletscher  15 €/ Hin- und Rück 
Startgebühr Schüler (in Spartenbeitrag enthalten) 7-10 € / Rennen  
Startgebühr je Rennen Erwachsene  10 € / Rennen 
Startgeld Trainer (übernimmt der Verein)  Frei 
Sondertrainings (Mental Trainer, VIP Trainer …) gemäß ges. Vereinbarung 
 


